
znnlcx
Vyhotovení č. 1

ZNALECKÝ POSUDEK
č. 7 6 9 / 5 4 / 20 16

Znalecky úkol:

Ocenění pohledávky zadavatele za Moravia bankou, a. s.

Zadavatel:
Vydavatelství MAGNET-PRESS v likvidaci, státní podnik 
Vladislavova 26 
110 00 Praha 1 
IČ: 000 00 370

Zpracovatel:
ZNALEX, s. r. o. 
V Jámě 5/699,
110 00 Praha 1 
IČ: 260 99 306

V Praze dne 21. 7. 2016

Ocenění obsahuje 17 stran textu + 26 stran příloh 
Počet vyhotovení: 4 (3 x zadavatel a 1 x archiv znalce)

Strana 1 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

A. N Á L E Z .................................................................................................................................................. 3

1. Účel posudku a znalecký úkol................................................................................................................ 3

2 . Popis situace
2.1. Vznik pohledávky -  předmětu ocenění
2.2. Další vývoj...........................................
2.3. Vývoj výše pohledávky.......................
2.4. Informace od dlužníka........................

3. Podklady pro zpracování posudku -  dodané zadavatelem..................................................................4

4. Podklady pro zpracování posudku -  obstarané zpracovatelem........................................... ..............4

5. Stanovení metody ocenění.....................................................................................................................j 5
5.1. Teoretický základ.............................................................................................   5
5.2. Požadavky na výběr metody................................................................................7
5.3. Rizika spojená s uspokojením z pohledávky...................................................... 7
5.4. Ocenění pohledávek (bonita) -  teoretická východiska.......................................8
5.5. Vlastní výběr metody.......................................................................................... 10

B. POSUDEK....................................................................................................................11

1. Informace nutné pro ocenění pohledávky............................................................................................11
1.1. Informace z konkursního spisu......................................................................... 11
1.2. Určující informace pro ocenění........................................................................... 11
1.3. Nepřihlášena pohledávka Fondu pojištěn vkladu.............................................11

2. Výpočty..................................................................................................................................................... 12
2.1. Varianta „nemožnost přihlášení pohledávky Fondu“ ......................................... 12
2.2. Varianta „Fond -  pohledávka II. třídy1' ................................................................13
2.3. Varianta -  pohledávka Fondu jako pohledávka za podstatou........................... 14

3. Výběr varianty (variant)........................................................................................................................... 14

4. Hodnota peněz v čase a riziko...............................................................................................................15

5. Stanovení závěrů..................................................................................................................................... 15

C. INTERPRETACE VÝSLEDKŮ..................................................................................... 15

E ZNALECKÁ DOLOŽKA............................................................................................... 16

ř  PŘÍLOHY......................................................................................................................17

Strana 2 z 17

to CO
 CO

 ^
 T

f



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

A. NÁLEZ

1. Účel posudku a znalecký úkol

Vydavatelství MAGNET-PRESS v likvidaci, státní podnik (příloha č. 1) se na nás 
prostřednictvím likvidátora (Lubomír Bláha) obrátilo s žádostí o ocenění jeho pohledávky 
za úpadcem Moravia Banka, a. s.

Likvidátor hodlá ukončit likvidaci společnosti (zadavatele). Likvidátor vlastní pohledávku, 
za úpadcem Moravia Bankou, a. s. Dlužník je v konkursu.

Daná pohledávka je dle vyjádření likvidátora posledním majetkem, který je nutno 
zpeněžit, aby mohla být likvidace ukončena.

Likvidátor se rozhodl postoupit pohledávku za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
Znalecký ústav ZNALEX, s. r. o. má tímto znaleckým posudkem stanovit cenu za kterou 
bude pohledávka postoupena -  cenu obvyklou.

2. Popis situace

2.1. Vznik pohledávky -  předmětu ocenění

Zadavatel -  příloha č. 2 -  byl v minulosti v konkurzu. Poté uhradil všechny závazky, 
crotože ještě nebyl zpeněžen veškerý majetek, zadavatel „se dostal" z konkurzu do 
likvidace.

1 průběhu zpeněžování majetku zadavatele tehdejší správce konkursní podstaty uložil 
~a termínovaný vklad v Moravia bance, a. s. (příloha č. 3) v květnu 1999 finanční 
crostředky ve výši 15 mil. Kč (příloha č. 3).

2.2. Další vývoj

'i září 1999 přestala Moravia banka, a. s. vyplácet vklady, ČNB ji odňala povolení, 
kasledně v prosinci 1999 byl na majetek Moravia banky, a. s. prohlášen konkurs ještě 
d*e starého zákona o konkursu a vyrovnání. Informace o konkursu jsou přílohou č. 4.

Strana 3 z 17



znnlcx
2.3. Vývoj výše pohledávky

Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

Pohledávka byla původně ve výši 15 mil. K č- viz termínovaný vklad, a také příloha č. 3.

V listopadu 1999 bylo z Fondu pojištění vkladů vyplacena náhrada 400 000,- Kč

příloha č. 5.

Zadavatel jako věřitel přihlásil do konkursního řízení pohledávku ve výši 14 946 875,- Kc 
-  příloha č. 6. Částka 15 mil. Kč narostla o úroky a klesla o částku vyplacenou z fondu

pojištění vkladů.

V konkursu již pohledávka nerostla o úroky, není úročena.

Informace o průběhu konkursu jsou uvedeny v příloze č. 7.

V lednu 2002 bylo z Fondu pojištění vkladů dodatečně vyplaceno dalších 3 600 000 Kč -

příloha č. 8.

Proto pohledávka klesla o 3,6 mil. Kč na částku 11 346 875,- Kč -  příloha c. 8.

V srpnu 2015 byl proveden částečný rozvrh. Zadavateli bylo vyplaceno 2 269 375,- Kč. 
Pohledávka tak klesla na částku 9 077 500,- Kč -  příloha č. 9.

2.4. Informace od dlužníka

Dlužník uvedl další informace o průběhu konkursu -  příloha č. 10.

3. Podklady pro zpracování posudku — dodané zadavatelem

• Informace uvedené v příloze posudku

4 Podklady pro zpracování posudku -  obstarané zpracovatelem

• Archiv znalce
• Mařík, M.: Metody oceňování podniku, Ekopress 2007
• Kincl, J., Urfus, V., Skřejpek, M. -  Římské právo, C. H. Beck 1997
• Mezinárodní oceňovací standardy IVS 1-4, C/P 1-8, 10, APG 1-3
• Kř stek, L., Metody oceňování pohledávek 1, in Bankovnictví 10/2001
• stek, L., Metody oceňování pohledávek 2, in Bankovnictví 11/2001

Strana 4 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

5. Stanovení metody ocenění

Cílem ocenění je stanovit hodnotu pohledávky, tzn. stanovit takovou hodnotu, kterou by 
bylo možno prodejem pohledávek dosáhnout na základě aktuálních tržních očekávání na 
konkurenčním trhu -  bude-li to možné. Ocenění bude provedeno na základě podkladů 
získaných od zadavatele, z veřejných podkladů a po zohlednění veřejných dat a dále pak 
na základě odhadů a úsudků provedených znalcem, které budou komentovány a 
zdůvodněny.

5.1. Teoretický základ

Již Římané oceňovali majetek za účelem stanovení jeho hodnoty. Věci jako 
majetkoprávní objekt musí mít vždy nějakou cenu: Římané ji nejčastěji určovali odhadem 
(tzv. aestimatio), jen zcela výjimečně a na krátký čas byly ceny nařizovány úředně, 
státním orgánem (např. pověstným tarifem císaře Diokleciána). Odhadnutá cena je 
buďto
• verum rei pretium -  skutečná, opravdová cena, tj. cena, kterou má věc pro většinu lidí
• interesse, cena vyšší, určená zájmem jednotlivce podle jeho individuálních poměrů
• pretium affectionis -  cena obliby, cena, která pro právo prakticky nemá význam, 

protože ji určuje víceméně náhodná okolnost: např. drobná mince, kterou dostal 
vlastník od umírající matky

Není-li stanoveno jinak, určuje se věc podle své hodnoty obecné: Pretia rerum non ex 
2“'ectu nec utilitate singulorum sed communiter funguntur (Ceny věcí jsou určovány ne 
codle citu nebo zájmu jednotlivců, ale podle obecného mínění).

Sa definice římského práva v českých zemích navázal Všeobecný občanský zákoník 
'a<ouský v roce 1811 (946/1811 ř. z.), který byl na našem území zrušen až v padesátých 
fclech 20. století: „ Měřítko soudního odhadu"

§304
Určitá hodnota věci slově její cena. Má-li býti nějaká věc soudem oceněna, musí se 
odklad státi podle určité sumy peněz.

§ 335 -  Řádná a mimořádná cena
Odhadne-li se věc podle užitku, který se zřetelem k době a místě obvyklé a všeobecné 
ekytá stanoví se řádná a obecná cena; hledí-li se však ku zvláštním poměrům a ku 
zvaštní oblibě, založené na náhodných vlastnostech věci, kterou má ten, jemuž hodnota 
m  musí nahraditi, vzniká cena mimořádná. Kterou jest vžiti při soudních odhadech za 
vém ic i.

§306
Ve .šech případech, kdy není nic jiného vymíněno ani zákonem neřízeno, musí býti při 

,O0iadu věci vzata za směrnici obecná cena.

Strana 5 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

Z výše uvedených definic se postupem doby vyvinuly definice pro nejlepší a nejvyšší 
využití a pro stanovení tržní ceny. Ocenění pohledávky bude vycházet z níže uvedených 
definic. Ocenění pohledávek bude vycházet z principu nejlepšího a nejvyššího využití 
(Highest and Best Use), které je definováno takto: “Nejpravděpodobnější využití 
majetku, jež je fyzicky možné, náležitě ospravedlnitelné, právně přípustné, finančně 
ořijatelné a které se projevuje v nejvyšší hodnotě oceňovaného majetku."

anglosaském světě se často definuje tržní hodnota s následujícím obsahem: „Fikce 
nejlepší ceny, kterou by bylo možné docílit k datu ocenění při prodeji majetku bez 
jakýchkoli podmínek při platbě v hotovosti za následujících předpokladů:

• Prodávající je ochoten prodat;
• Před datem ocenění byla dostatečně dlouhá doba k prodeji;
• Poměry na trhu a tržní ceny byly v předcházející době, kdy se uzavírala kupní 

smlouva, identické s těmi k datu ocenění;
• Nabídky kupujících s osobními zájmy se nezohledňují;
• Obě smluvní strany znají k datu transakce všechny relevantní skutečnosti a jednají 

racionálně a bez nátlaku“

Ocenění bude provedeno na základě tržní hodnoty, která je definována jako 
.odhadnutá částka, za kterou by měl být majetek směněn k datu odhadu mezi 
koupěchtivým kupcem a prodejechtivým prodejcem, při transakci s odstupem po 
náležitém marketingu, když obě strany jednaly informované, opatrně a bez
natlaku." Výběr metody musí vzít v úvahu požadavek „tržního ocenění", a proto jsou 
výše uvedené definice, na základě kterých bude výběr metody učiněn.

Cc-cejme ještě, že dle stávajícího občanského zákoníku (§492) je

(1) Hodnota věci, lze-li ji vyjádřit v penězích, je její cena. Cena věci se určí jako 
ce"a obvyklá, ledaže je něco jiného ujednáno nebo stanoveno zákonem.

(2) Mimořádná cena věci se stanoví, má-li se její hodnota nahradit, s přihlédnutím 
te  zvláštním poměrům nebo ke zvláštní oblibě vyvolané náhodnými vlastnostmi věci.

Strana 6 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

5.2. Požadavky na výběr metody

Z požadavku ocenění v tržní ceně vyplývá, že ocenění musí být v souladu s definicí tržní 
-odnoty, a pokud to není možné, tak s definicí spravedlivé hodnoty (fair value).

Spravedlivá hodnota „indikuje cenu, která by byla rozumně dosažitelná při směně aktiva 
-ez i dvěma specifickými stranami. Tyto strany mohou bvt nepropojené a mohou jednat 
nezávisle. Na rozdíl od tržní hodnoty není však majetek nezbytně vystaven na širším trhu 
a dohodnutá cena může odrážet specifické výhody nebo nevýhody z vlastnictví aktiva 
D ' o  zúčastněné strany a nikoli pro trh obecně11.

Spravedlivá hodnota (fair value) je poněkud komplikovaným případem hodnoty, protože 
nemá jednoznačný význam. V IVS 2011 je vymezena jako „odhadnutá cena pro převod 
aktiva nebo závazku mezi určitými informovanými a ochotnými stranami, která odráží 
p; slušné zájmy těchto stran" (IVS Framework, odst. 39). IVS výslovně uvádí, že jde o 
i 'š í  pojetí, než tržní hodnota (IVS Framework, odst. 42). V některých případech může 
být pro dvě strany spravedlivá cena právě na úrovni tržní hodnoty. Mohou ale existovat 

pády, kdy ocenění na bázi fair value bude brát v úvahu faktory, které do tržní hodnoty 
nesmějí být promítány. Jako příklad lze uvést zvláštní synergie mezi dvěma specifickými 
sranami, které mohou znamenat, že cena, která je spravedlivá mezi těmito konkrétními 
smanami, bude jiná, než by byla cena dosažená na širším trhu."1

Na volném trhu by se taková pohledávka neobchodovala.

proto v tomto konkrétním případě z metodologického hlediska nehovoříme o tržní 
hodnotě (market value) pohledávky, hovoříme o spravedlivé hodnotě (fair value) 
pohledávky.

5.3. Rizika spojená s uspokojením z pohledávky

5 3.1. Riziko času

p 'o:ože byla částečně pohledávka již uhrazena

- v listopadu roku 1999 z fondu pojištění vkladu (400 000 Kč)
- v lednu roku 2002 z fondu pojištění vkladu (3 600 000 Kč)
- v srpnu 2015 částečným rozvrhem (2 269 375 Kč),

plec pokládáme, že další prostředky bude možno obdržet až na konci konkursu. 
Hep;edpokládáme vzhledem k vyjádření v příloze č. 10 (dopis ze dne 19. 5. 2016) další 
•talečný rozvrh.

M ‘ Maříková, P., Hodnotová báze pro oceňování podniku -  stále otevřený problém, in Odhadce 3-4 ročník
mm s 52

Strana 7 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

5.3.2. Riziko výše uspokojení

Pohledávka není nijak zajištěna. Ani ostatní pohledávky nejsou zajištěny.

.5 nemožné nyní stanovit v jaké míře budou věřitelé uspokojeni. Je možno to odhadnout.

5.4. Ocenění pohledávek (bonita) -  teoretická východiska

Bonita pohledávky je agregované vyjádření pozitivních a negativních skutečností, 
•teré mohou působit na výslednou tržní cenu pohledávky. Může být určena 
► 'ocentním podílem v intervalu {0,100} nominální hodnoty pohledávky, za výjimečných 
okolností by koeficient bonity mohl být větší než 1,00. Velmi zjednodušeně řečeno, 
Ďcnita popisuje likviditu, dobytnost a výtěžnost pohledávky v určitém čase a místě.

Metod stanovení hodnoty pohledávky je několik:

•:* Nominální hodnoty pohledávky včetně případného příslušenství 
<• Nákladová s hodnocením rizika 
<r Bonitační
♦  Likvidační (konkurs)
♦  Kombinace metod

5 4.1. Nominální hodnota pohledávky včetně případného příslušenství

Ja*o prvý možný způsob uvádíme ocenění nominální hodnotou, tento způsob je 
oefinován v zákoně.

ZsKon o oceňování majetku v § 22 uvádí: „Peněžitá pohledávka a peněžitý majetek 
(c uh) se oceňují jmenovitou hodnotou, neodůvodňují-li zvláštní okolnosti, vyplývající 
ffijJTéna z rozhodnutí soudu, cenu vyšší nebo nižší. Ostatní pohledávky a závazky se 
oceňují způsoby uvedenými v tomto zákoně podle druhu předmětu pohledávkv a 
za.azku.“

5 4.2. Nákladová metoda s hodnocením rizika

hodnota pohledávky je snižována o finanční náklady, které musí věřitel vynaložit 
zajištění dlužné částky jiným způsobem, přičemž nejdostupnější a nejobvyklejší 

řešení podobné situace je účelový úvěr u peněžního ústavu - úvěr na přechodný 
r*©::; statek zdrojů.

' stanovení shora zmíněných nákladů jsou obvykle použity podmínky poskytování 
P j™  v České republice, konkrétně pak obvyklé úrokové sazby, kterými byly úročeny 

: y na přechodný nedostatek zdrojů. Do ocenění se musí promítnout také 
Nehodní a finanční riziko. Tato rizika jsou odvozována procentní sazbou z celkové 
P k y  dluhu. Tržní cena pohledávky je potom stanovena jako rozdíl nominální ceny, 

■ifcladů na zajištění zdrojů ve výši pohledávky a rizik.

Strana 8 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

5.4.3. Bonitační metoda

Stanovení hodnoty pohledávky můžu provést také bonitační metodou. Pohledávka 
může být ohodnocena bodovým hodnocením, jehož stupnice je u každého kritéria 
stanovena v rozpětí od 5 do 0. Hodnota 5 je vyjádřením nejvyššího hodnocení, 
"odnota 0 naopak nejnižšího. U kritérií mohou být použity dále uvedené koeficienty 
'■odnocení. Koeficienty hodnocení byly přepočítány vahami, tzn. Mírou významu 
.■ednotlivých kritérií, které byly stanoveny takto:

.aha 1 = kritéria 1, 3, 5, 8 a 10 

.aha 2 = kritéria 6 a 7 

.aha 3 = kritérium 4 
vana 4 = kritérium 2 a 9.

Bonitační kritéria:
- Další trvání dlužníka
- Majetek dlužníka a jeho likvidnost
- Právní forma dlužníka
- Existence a způsob jištění dluhu
- Délka trvání dluhu, kdy byly přiděleny tyto fixní koeficienty:

o pro pohledávky ve lhůtě 5
o pro pohledávky do 30 dnů po lhůtě 4
o pro pohledávky do 90 dnů po lhůtě 3
o pro pohledávky do 180 dnů po lhůtě 2
o pro pohledávky do 360 dnů po lhůtě 1
o pro pohledávky nad 360 dnů po lhůtě 0 

- Spolehlivost podnikatelské činnosti dlužníka
- Postupitelnost pohledávky, stupeň vymahatelnosti, dokumentace
- Důvěryhodnost dlužníka
- Uznání dluhu, splátky, spolupráce dlužníka s věřitelem
- Ochota dlužníka k jednání s věřitelem.

Zhotovitel pak může vycházet při stanovení hodnoty z informací v podkladové 
do<umentaci a z informací sdělených zadavatelem, popřípadě dlužníkem. Na základě 
H-r-to informací může vzniknout např. dále uvedené bonitační hodnocení:

Příklad
Název dlužníka
Splatnost: XXXXXXX Pohledávka v Kč: XXXXXXXX
Kritéria 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Celkem
Body 1 2 3 3 0 4 5 3 5 5 31
Vážené body 1 8 3 9 0 8 10 3 20 5 67
Odhadovaná hodnota pohledávky : Kč XXXXXX

Strana 9 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

5.4.4. Likvidační metoda (konkurs) -  konstrukce výpočtu ocenění n
/entel muže ocenit svou pohledávku na základě odhadu výtěžnosti majetku dlužníka 
v rámci msolvencniho nzeni. Pokud je věřitelova pohledávka zajištěna, například 
zastavena majetkem dlužníka, pak se provede nejdříve odhad zpeněžení zástavy a 

0*ud odhad zpenezem zastavy nepostačuje k úhradě věřitelovy pohledávky dále se 
costupuje, jakoby pohledávka zajištěna nebyla. y’

. ýteznost majetku dlužníka může být učiněna buď odhadem prodeje majetku jako celku 
častí aktiv dř|ůžníkaSCh0Pen Vytvářet tržby’ anebo na základě rozprodeje jednotlivých

5.4.5. Metoda zpeněžení formou exekuce

! j fct° ^ . řP °UŽIJI. ^příklad v případě, když dlužník je společnost vykazující kladné 
-spodarske výsledky a je zde předpoklad v pokračování další výroby. Pokud dlužník 

má možnost splácet, ale nejeví ochotu, předpokládám, že věřitel se bude domáhat svého
®x,ekuce-. Tat0 situace může nastat, pokud je na pohledávku právní 

-arok avšak dlužník necítí morální závazek platit. Metoda bude použita v případech, kdy 
PredP°klad formou exekuce se domoci svého majetku snáze než prohlášením 

• -nkursu (u společnosti provozující podnikání a vytvářející zisk). Popřípadě není 
- edpoklad vyhlášení konkurzu či jiné formy insolvence.

-  4.6. Kombinace metod

3 =eněrtf pomocí kombinace metod předpokládá uvést částku 
jednotlivých metod, této částce stanovit váhu tak, aby součet vah byl 
v. sledek jednotlivých ocenění po zohlednění vah sečíst.

zjištěnou pomocí 
roven 1 (100 %), a

Metoda Částka v Kč Váhy Částka po zohlednění váhv
1. Nominální+příslušenství
2. Nákladová + rizika
3. Ratinqová
4. Bonitační

.5. Likvidační
Celkem XXXXXXXXX T Výsledek - kombinace metod

5.5. Vlastní výběr metody

protože dlužník je již mnoho let v konkursu, a protože již byla pohledávka částečně 
•spokojena, je nutno stanovit

Dobu za kterou bude učiněn konečný rozvrh
Procentní výši uspokojení pohledávek v konečném rozvrhu.

Strana 10 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

B. POSUDEK

1. Informace nutné pro ocenění pohledávky

1.1. Informace z konkursního spisu

. konkursním spise je málo údajů. Nejsou v něm žádné údaje, které by mohly být využity 
a neobdrželi jsme je od zadavatele -  viz příloha č. 11.

1.2. Určující informace pro ocenění

Jrčující informace pro ocenění jsou uvedeny v příloze č. 9 -  usnesení o povolení 
částečného rozvrhu.

pohledávka je zajištěna v II. třídě.

pohledávky v I. třídě jsou ve výši 20 tis. Kč -  pro naše ocenění jsou nevýznamné. Dále 
se jimi nebudeme zabývat.

ponledávky v II. třídě jsou ve výši 5 506 168 tis. Kč (největší pohledávku ve výši 4,7 mld. 
Kč uvádí Fond pojištění vkladů).

1.3. Nepřihlášena pohledávka Fondu pojištěn vkladu

Pond pojištění vkladů vykazuje dvě pohledávky za Moravia bankou.

-ednak se jedná o pohledávku vzniklou z vyplácení náhrad z Fondu pojištění vkladu do 
výše 400 000,- Kč na osobu. Tato pohledávka není předmětem sporu.

pond pojištění vkladů vyplácel dále také dodatečně věřitelům MB peníze do výše 
4 300 000 Kč na osobu. Z tohoto titulu fondu také vznikla pohledávka.

I  e materiálů -  příloha č. 1,10 -fond tuto pohledávku nepřihlásil včas.

Existují tři možnosti, jak bude postupováno. Tyto možnosti uvádí také zadavatel -
příloha č. 1.

Možnosti jsou

nemožnost přihlášení pohledávky 
přihlášení pohledávky jako pohledávky II. třídy 
přihlášení pohledávky za podstatou

Strana 11 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

2. Výpočty

//počty budou vypracovány variantně. Varianty jsou odvislé od pohledávky Fondu -  viz 
•vše. Dalším parametrem je čas. Za jakou dobu bude pohledávka uspokojena, neboli, 
*;dy skončí konkurs. Předpokládáme, že to bude za 3 roky.

2.1. Varianta „nemožnost přihlášení pohledávky Fondu"

Položka Částka
Částka na účtu k 31. 3. 2015 3 693 373 382,00 Kč
Pohledávky v II. třídě 5 506 189 730,00 Kč
Částečný rozvrh 1101 254 599,00 Kč
Sporné pohledávky 245 159 211,00 Kč
M axim ální rozvrh ze sporných pohledávek 49 031 842,00 Kč
Odhad dalších nákladů konkurzu 105 000 000,00 Kč

Peníze k rozdělení 2 438 086 941,00 Kč

pohledávky ve II. třídě včetně sporných snížené o 
částečný rozvrh 4 601 062 500,00 Kč

procento k rozdělení 53%

. vše oceňované pohledávky před částečným rozvrhem 11 346 875,00 Kč
Částečný rozvrh 2 269 375,00 Kč
. ýše oceňované pohledávky k datu ocenění 9 077 500,00 Kč

Procento uspokojení 53%
U spokojenídnes 4 810 136

Strana 12 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

2.2. Varianta „Fond -  pohledávka II. třídy"

Položka Částka
Částka na účtu k 31. 3. 2015 3 693 373 382,00 Kč
Pohledávky v II. třídě 5 506 189 730,00 Kč
Částečný rozvrh 1101 254 599,00 Kč
V axim áln í rozvrh ze sporných pohledávek 49 031 842,00 Kč
Odhad dalších nákladů konkurzu 105 000 000,00 Kč
Peníze k rozdělení 2 438 086 941,00 Kč
Pohledávky ve II. třídě včetně sporných snížené o 
částečný rozvrh bez pohledávky FPV 4 601 062 500,00 Kč
Pohledávka FPV 1 900 000 000,00 Kč
Pohledávky ve II. třídě CELKEM 6 501 062 500,00 Kč

Procento k rozdělení 38%

Výše oceňované pohledávky před částečným rozvrhem 11346 875,00 Kč
Částečný rozvrh 2 269 375,00 Kč
Výše oceňované pohledávky k datu ocenění 9 077 500,00 Kč

Procento uspokojení 38%
Uspokojeni dnes 3 404 326

Strana 13 z 17



Z n n I C X  Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

2.3. Varianta -  pohledávka Fondu jako pohledávka za podstatou

Položka Částka

Částka na účtu k 31. 3. 2015 3 693 373 382,00 Kč

P oh ledávky v i l .  tř íd ě 5 506 189 730,00 Kč

Částečný rozvrh 1101 254 599,00 Kč

M a x im á ln í rozvrh ze sporných p o h le d á ve k 49 031 842,00 Kč

O dhad dalších nákladů konkurzu 105 000 000,00 Kč

Peníze k ro zd ě le n í 2 438 086 941,00 Kč

Pohledávka Fondu p jiš tě n í vk ladů  z apodsta tou 1 900 000 000,00 Kč

Peníze k ro zd ě le n í po poh ledávce  za p o ds ta to u 538 086 941,00 Kč

P oh ledávky ve II. tř íd ě  vče tně  sporných snížené o 

částečný rozvrh 4 601 062 500,00 Kč

P rocento  k ro zd ě le n í 12%

Výše oceňované p o h le d á vky  před částečným  rozvrhem 11 346 875,00 Kč

Částečný rozvrh 2 269 375,00 Kč

Výše oceňované p o h le d á vky  k da tu  oce n ě n í 9 077 500,00 Kč

P rocento  u sp o ko je n í 12%

U spoko jen i dnes 1061 599

3. Výběr varianty (variant)

Je nutno stanovit, kterou variantu vybereme jako určující. Případně stanovit, jak z údajů 
ve variantách stanovíme výsledek (při uspokojení dnes). Správce konkursní podstaty 
(Ing. Bednařík) Moravia banky, a. s. uvádí, že Fond pojištění vkladů přihlásil svůj nárok 
pozdě, a proto byl nárok odmítnut. Což potvrdil i soud. Viz dopis ze dne 19. 5. 2016 -  
příloha č. 10. Je však možné, že se ještě bude Fond odvolávat. Proto s variantou „Fond 
-  pohledávka II. Třídy" budeme také počítat.

Protože správce konkursní podstaty uvádí, že „nelze však vyloučit, že FPV uplatní svůj 
nárok vůči konkursní podstatě úpadce", budeme vycházet i z této varianty. Fond 
pojištění vkladů se musí chovat jako řádný hospodář, a proto musí uplatnit svou 
pohledávku tímto způsobem. Nebo se o to aspoň pokusit. Jinak by nehospodárně 
nakládal s majetkem.

Nebudeme pracovat s variantou „nemožnost přihlášení pohledávky", protože 
předpokládáme, že Fond se musí chovat s péčí řádného hospodáře. A nepřihlášení a 
neuplatnění pohledávky odporuje tomuto principu.

Dále budeme pracovat s variantami „Pohledávka Fondu jako pohledávka za podstatou" a 
Fond -  pohledávka II. třídy", a stanovujeme hodnotu pohledávky v intervalu 1 062 000 

Kč -  3 404 000 Kč. V tomto intervalu bychom hodnotili pohledávku, pokud by byla 
.vyplacena" dnes, respektive ve velmi blízké budoucnosti. Tomu však nic nenasvědčuje. 
Proto musíme do našich úvah zahrnout čas, tedy předpoklad, že pohledávka bude 
.vyplacena" v budoucnu.

Strana 14 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

4. Hodnota peněz v čase a riziko

.'/še jsme uvedli, že za pohledávku by se mohlo utržit v rozpětí 1 062 000 Kč -  
2 404 000 Kč. Vzhledem k délce konkursu, k soudním sporům, a k nevyjasněné situaci 
c~ edně pohledávky Fondu pojištění vkladů, předpokládáme, že konkurs ještě bude trvat 
2 roky. a rizikovost informací na základě kterých jsme stanovili hodnotu pohledávky, a 
možné prodloužení konkursu stanovujeme diskontní sazbu na úrovni 20 %.

= ; variantě „pohledávka za podstatou" stanovujeme hodnotu pohledávky na úrovni 
614 000 Kč.

v Kč 1. rok 2. rok 3. rok
Začátek roku 1 061 599 884 666 737 222

1,2 1,2 1,2
Konec roku 884 666 737 222 614 351

Při variantě „pohledávka II. třídy" stanovujeme hodnotu pohledávky na úrovni 1 970 096 
Kč.

v Kč 1. rok 2. rok 3. rok
Začátek roku 3 404 326 2 836 938 2 364 115

1,2 1,2 1,2
Konec roku 2 836 938 2 364 115 1 970 096

5. Stanovení závěrů

Je otázkou právní, jak nakonec bude naloženo s pohledávkou Fondu. Toto znalec 
z oboru Ekonomika-oceňování nemůže předjímat. Proto stanovujeme spravedlivou 
hodnotu (Fair value) pohledávky v intervalu 614 000 Kč -  1 970 000 Kč.

Přičemž pro ocenění jednou částkou z uvedeného intervalu stanovujeme tuto částku jako 
průměr v daném intervalu (614+1 970)/2 ve výši 1 292 000 Kč.

C. Interpretace výsledků

Spravedlivou hodnotu (Fair value) pohledávky 
stanovujeme k datu vydání znaleckého posudku částkou 1 292 000 Kč.

Strana 15 z 17



znnlcx
e. Znalecká doložka

Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

Znalecký posudek jsme podali jako znalecký ústav jmenovaný rozhodnutím Ministerstva 
spravedlnosti České republiky ze dne 20. října 2006, Čj. 245/2006-ODS-ZN/2 a 
rozhodnutím Ministryně spravedlnosti České republiky ze dne 19. 1. 2010, čj. 252/2009- 
OD-ZN pro znaleckou činnost v oboru:

Ekonomika

s rozsahem znaleckého oprávnění pro

• oceňování podniku a jeho části,
• oceňování cenných papírů, majetkových účastí a obchodních podílů,
• oceňování finančního a nehmotného majetku,
• oceňování pohledávek,
• účetnictví a inventarizace,
• finanční expertiza
• posuzování přeměn obchodních společností a družstev (fúze, rozdělení, převod jmění 

na společníka a změna právní formy)
• oceňování nemovitostí
• studie reálnosti investičního záměru
• analýza nejvyššího a nejlepšího využití majetku
• posuzování škod
• vypracování posudků podle právních předpisů o insolvenci.

ZNALEX, s. r. o.,
se sídlem: V Jámě 5/699, 110 00 Praha 1 
za znalecký ústav:

JUDr. Ing. Lukáš Křístek, MBA 

jednatel

Znalecký úkon je zapsán do evidence pod pořadovým číslem 769 / 54 / 2016.

Strana 16 z 17



znnlcx Pohledávka Zadavatele za Moravia bankou, a. s.

F. PŘÍLOHY

1. Dopisy zadavatele -  2 listy

2. Usnesení o prohlášení konkursu -  2 listy

3. Uložení finančních prostředků v Moravia bance, a. s. -  2 listy

4. Informace o konkursu Moravia Banky, a. s. -  2 listy

5. Výplata z fondu pojištění vkladu (400 000 Kč) -  2 listy

6. Přihlášení pohledávky -  2 listy

7. Informace o průběhu konkursu -  1 list

8. Výplata z fondu pojištění vkladu II. -  3 listy

9. Částečný rozvrh -  4 listy

10. Další informace o konkursu -  5 listů

11. Informace z konkursního spisu -  1 list

Celkem 26 stran příloh bez krycích listů.

mš

Strana 17 z 17



Příloha č. 1

Dopisy zadavatele



Vydavatelství MAGNET-PRESS v likvidaci
státní podnik

se sídlem Praha 1, Vladislavova 26, PSČ 110 00 
zapsáno v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A LX, vložka 278 

adresa pro doručování: Oderská 333/5, 196 00 Praha 9  -  Čakovice

do 2, 26 9 50g

ZNALEX, s.r.o.

V Jámě 5/699 
110 00 Praha 1

V Praze, 23.března 2016

Věc : Ocenění pohledávky

V souvislosti s blížícím se ukončením likvidace státního podniku Vydavatelství MAGNET- 
PRESS v likvidaci si dovolujeme obrátit se na Vás s žádostí, zda je možné ocenit pohledávku 
přihlášenou do konkursního řízení.

Vydavatelství MAGNET-PRESS v likvidaci má jako věřitel přihlášenou a zjištěnou 
pohledávku za úpadcem Moravia Banka,a.s. Tato pohledávka v původní přihlášené výši 
14.946.875,- Kč byla v důsledku výplaty z Fondu pojištění vkladů snížena na 11.346.875,- Kč, a 
návazně v souvislosti s vyplaceným částečným rozvrhem snížena na částku 9.077.500,- Kč.

Dovolujeme si upozornit, že se nejedná o konkurs v insolvenčním řízení, ale o konkurs v 
režimu původního zákona č. 328/91 Sb. o konkursu a vyrovnání.

Pokud je ocenění této pohledávky možné, sdělte nám, prosím, cenu tohoto ocenění. Pokud bude 
Vámi uvedená cena za ocenění námi akceptována, potvrdíme naši objednávku na ocenění.

Chronologii vč. příloh přikládáme.
Děkujeme Vám.

S pozdravem

Lubomír B áha 
likvidátor

Vydavatelství MAGNET-PRESS 
v likvidaci

Fříloha: chronologie s 18 přílohami



Vydavatelství MAGNET-PRESS v likvidaci
státní podnik

se sídlem Praha 1, Vladislavova 26, PSČ 110 00 
zapsáno v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A LX, vložka 278 

adresa pro doručování: Oderská 333/5, 196 00 Praha 9 - Čakovice

ZNALEX, s.r.o. 
Mgr. Ing. Lukáš Křístek 

V Jámě 5/699 
110 00 Praha 1

V Praze, 8.června 2016

Vážený pane inženýre,

v příloze si dovoluji zaslat další možné doplňující podklady k ocenění pohledávky včetně dopisu 
pana ing. Bednaříka, správce k.p. Moravia banky.

S panem správcem jsem osobně hovořil koncem minulého týdne. Z jeho vyjádření opět 
vyplynulo, že není najisto postavena pohledávka Fondu pojištění vkladů ve výši cca 1,8 -  1,9 mld 
Kč, kdy existují 3 varianty : pohledávka za podstatou nebo pohledávka II. třídy nebo neexistence 
pohledávky v konkursu. To jsou prostředky, které Fond dodatečně vyplácel věřitelům MB , a to 
do výše 4 mil. Kč na osobu. Prvotní vyplacení náhrad z Fondu ( do 400 tis. Kč na osobu ) je 
zahrnuto v částečném rozvrhu v celkové výši přes 4 mld. Kč..

Toť zatím vše, co jsem dostal za informace.
Děkuji Vám.

S pozdravem a s přáním pěkného dne

LubomírBláha!
likvidátor

Vydavatelství MAGNET-PRESS 
v likvidaci

Příloha: 6 x



Usnesení o prohlášení konkursu



'  ‘ V  ‘  7 D O á L O
■z h mí- 1 -

94K 89/96 - 220

U s n e s e n i

Krajský obchodní soud v Praze rozhodl v právní věci 
navrhovatelů: A) Česká typografie, a.s., Na Poříčí 30, Praha 1, 
3) MORAVIA PRESS, a.s., U pony 3061, Břeclav, C) Tiskárny Vimperk 
a.s., Pasovská 55, Vimperk, D) UNI GRAFIA, a.s., U Stavoservisu 
1, Praha 10, E) EKON~ - družstvo, Srázná 17, Jihlava, proti 
odpůrci - Vydavatelství MAGNET-PRESS, státní podnik, Vladislavova 
26, Praha 1 o návrhu na prohlášení konkursu

t a k t o  :

I. Na majetek státního podniku Vydavatelství MAGNET-PRESS se 
sídlem v Praze 1, Vladislavova 26, identifikační číslo: 00000370 
se p r o h l a š u j e  k o n k u r s .
II. Správcem konkursní podstaty se ustanovuje Ing. Vítězslav 
Vaumund, CSc., Lovosická 774, Praha 9 - Prosek.
III. Vyzývají se věřitelé státního podniku Vydavatelství MAGNET- 
PRESS, aby do třiceti dnů ode dne prohlášení konkursu přihlásili 
všechny své nároky s uvedením jejich výše, právního důvodu 
vzniku a jejich zajištění. Na nároky, které nebyly přihlášeny, 
nebude v konkursu brán zřetel.
IV. Svolává se schůze věřitelů k volbě věřitelského výboru na den 
19. prosince 1997 v 10.00 hod., do místnosti č.dv. 152, 1. 
poschodí budovy Krajského obchodního soudu v Praze.

O d ů v o d n ě n í  :

Navrhovatelé uvedení shora navrhli prohlášení konkursu na 
majetek odpůrce.

Odpůrce ve svém dopise ze dne 24. října 1997 uvedl, že je 
předlužen a není schopen již delší dobu plnit své splatné závazky 
většímu počtu věřitelů. Podnik odpůrce nemůže plnit své závazky 
vůči zaměstnancům a vůči státu a nemá již prakticky žádné 
prostředky pro svůj vlastní provoz. Podnik odpůrce není schopen 
ar.i do budoucna plnit své splatné závazky, odpůrce požádal, aby 
konkurs na jeho majetek byl neprodleně prohlášen.



*1 
UJ.

2

Soud proto vzhledem ke stanovisku odpůrce a k uspořádáni 
er.o majetkových poměrů dle § 1 zákona o konkursu a vyrovnání 
ozhodl tak, jak je to uvedeno ve výroku usnesení.

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení se l z e  odvolat do
patnácti dnů od jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Praze prostřednictvím podepsaného 
soudu.
Toto usnesení nabývá, účinnosti vyvěšením jeho 
zkráceného znění na úřední desku podepsaného 
soudu.
Přihlášky pohledávek s náležitostmi dle § 2 0 
zákona o konkursu a vyrovnání se podávaj í 
dvojmo ke Krajskému obchodnímu soudu v Praze 
ke spisové značce 94K 89/96.

V Praze dne 29. října 1997

Za správnost: 
Š.CC. páková

JUDr. Pavel J a n o u t  v.r. 
samosoudce

' '*v.



Příloha č. 3

Uložení finančních prostředků 
v Moravia bance, a. s.



M O R  AVI  A B A N K A

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A VEDENÍ ÚČTU

Moravia Banka, a.s,, se sídlem ve Frýdku-Místku, Palackého 133, IČ 45192855

a klient Vydavatelství M A G N ET-PR ESS"v likvidaci" obchodní jméno
Vladislavova 26, Praha 1, 11000 adresa sídla

370 IČ

uzavírají dne 10.5.1999 podle § 716 a násl. obchodního zákoníku smlouvu o zřízení a vedení účtu.

Typ účtu: REVO LVIN G O VY KO RUN O VÝ číslo 6621-5060445506/4500 měna C ZK .

Název účtu: Vydavatelství M A G N ET-PR ESS"v likvidaci"

Uložená částka:
- částka bude vložena na účet:
- zvyšovat uloženou částku:

Délka vkladu:

Úročení vkladu:
- úrok:
- prémie:
- účet se úročí:
- připsané úroky se dále:
- výběr připsaných úroků v hotovosti:
- úroky zasílat na účet:

Výpověď účtu:
- délka výpovědi:
- zrušení výpovědi:

Předčasně zrušit účet:
- smluvní náhrada za předčasný výběr:

15 000 000,00
do 7 kalendářních dnů
lze; přiložená částka se stává součástí jistiny dnem obnovení vkladu, 
je -li na účet vložena nejpozději 1 pracovní den před obnovou

6 měsíců

pevná sazba pro první cyklus : 7 ,5%  p.a.

při ukončení cyklu 
úročí v novém cyklu 
lze v ochranné lhůtě
6621-5060445506/4500 spec. symbol var. symbol

nelze

lze pouze celý vklad 
3 % z vybírané částky

Ochranná lhúta: 7 kalendářních dní

Výběr z účtu:
- jistinu po ukončení zaslat na účet:

v ochranné lhůtě, po zrušení obnovování nebo po zrušení účtu 
6621-5060445506/4500 spec. symbol var. symbol

Výpisy z účtu: 
- frekvence: 
-zasílání:

po kazde zmene 
ano

Adresa pro odesílání výpisu:
Vydavatelství M A G N ET-PRESS"v likvidaci" 
Vladislavova 26, Praha 1, 11000



[*35 Došlo

tt  2 “05-1899 - r o m a *
L_KOM£RČNÍ b a n k a ^ J
r o D o č c e  p e n ě ž n í  no ú s t a v u :

N v' P R I

K B P r a h a i

K  rt L U H A D  E

,— ----------------------------------
N a v r li b u č t u č i a 1 o zúčtujte Kč

;;
dne_

konst.s, !

i—
192 B54B9066 7/0 100

'
í 5000000 » 0 0.

12 .05 .9 9 ...  5

s y m b o L y P 1» a t e b
------------ — ----------------------p

i
v e  p r o s p ě c h  účtů. č í s l o  j č á s t k y  v Kč v s r i d d  i J. r i i

il
k o n a t -  ii

s p e c i f i c k ý  ii
----- " ““.. i

i
6 6 2 1 - 5 0 6 0 4 4 5 5 0 6 / 4 5 0 0  1 1 5 0 0 0 0 0 0 . 0 0 9

!
0 5 5 8  Si

i}
j

n
-
A
.



Příloha č. 4

Informace o konkursu 
Moravia Banky, a. s.



1

14 K 31/99-22

U s n e s e n í

Krajský obchodní soud v Ostravě rozhodl ve věci dlužníka
Moravia Banka, a.s., se sídlem Frýdek - Místek, 
ul.Palackého č.p.133 
IČO: 45 19 28 55
o prohlášení konkurzu k návrhu dlužníka

I. Na majetek dlužníka
Moravia Banka, a.s., se sídlem Frýdek - Místek, 
ul.Palackého č.p.133 
IČO: 45 19 28 55
se p r o h l a š u j e  konkurz.

II. Správcem konkursní podstaty se ustanovuje
JUDr. Karel Konečný, bytem ul.Okrajová č.27/1385,
Havířov-Podlesí

III. Věřitelé dlužníka se vyzývají, aby ve lhůtě 30 dnů ode dne 
prohlášení konkurzu, nejpozději však do dvou měsíců od 
konání prvního přezkumného jednání, přihlásili všechny své 
nároky s uvedením jejich výše, právního důvodu vzniku a 
jejich zajištění. Právním důvodem vzniku nároků se rozumí 
skutečnosti, na nichž se pohledávka zakládá. Přihláška 
pohledávky musí obsahovat důkazy, jimiž mohou být 
pohledávky prokázány, u pohledávek v cizí měně nebo u 
nepeněžitých pohledávek musí být uvedena jejich hodnota v 
české měně. Přihlašovatel musí v přihlášce uvést, zda 
uplatňuje oddělené uspokojení, nebo jiné přednostní pořadí 
při rozvrhu. K přihlášce je třeba připojit příslušné 
listiny, opírá-li se přihlašovaná pohledávka o písemný 
právní úkon, jde-li o pohledávku, o níž probíhá řízení 
nebo jedná-li se o pohledávku vymahatelnou. Na nároky, 
které nebudou přihlášeny, nebude brán v konkurzu zřetel. 
Pohledávky přihlášené později, než dva měsíce od prvního 
přezkumného jednání jsou vyloučeny z uspokojení v 
konkurzu.

IV. Zkrácené znění tohoto usnesení bude vyvěšeno od dnešního 
dne do 10.1.2000 na úřední desce poaepsaného soudu a dále 
na úřední desce Okresního soudu ve Frýdku-Místku.

V. Výpis z tohoto usnesení bude uveřejněn v Obchodním 
věstníku.

t a k t o :



2

14 K 31/99

O d ů v o d n ě n í

Návrhem ze dne 12.11.1999 se dlužník domáhal prohlášení 
konkurzu na svůj majecek. Návrh odůvodnil tím. že v souvislosti 
s Rozhodnutím ČNB ze dne 2.9.1999 o zahájení správního řízení o 
odnětí povolení působit jako banka zastavil od 3.9.1999 platby 
a plnění svých závazků. V současné době není schopen plnit své 
splatné závazky vůči věřitelům, čímž se doscal do úpadku. Na 
základě uvedeného podává ve smyslu § 4a) zákona o konkurzu a 
vyrovnání návrh na prohlášení konkurzu.

Podle ust. § 12a! odst.l zákona o kon
platí, že bude-li osvědčeno, že dlužník je v 
splněny ostatní zákonem stanovené podmínky, s 
odkladu usnesením prohlásí konkurz. Proti usr. 
konkurzu se může odvolat dlužník, pokud není n

.rzu a vyrovnání 
padku a budou-li 
d bez zbytečného 
ení o prohlášení 
rhovateiem.

Podle ust. § 1 odst.2 zákona o konkurzu a vyrovnání platí, 
že dlužník je v úpadku, jestliže má více věřitelů a není 
schopen plnit své splatné závazky. Jestliže dlužník zastavil 
platby, má se zato, že není schopen plnit své splatné závazky.

V daném případě bylo osvědčeno, že dlužník je v úpadku, 
jelikož zastavil placby, čímž se má zato, že není schopen plnit 
své splatné závazky a dále má rovněž více věřioelů, což vyplývá 
ze seznamu věřitelů doloženého k návrhu.

Vzhledem k tomu, že jsou splněny zákonem stanovené 
podmínky pro prohlášení konkurzu, soud o uplatněném návrhu 
rozhodl tak, jak je uvedeno shora.

P o u č e n í  : Proti tomuto rozhodnutí není odvolání
přípustné ( návrh na prohlášení konkurzu 
podal dlužník sám na sebe a tedy dle 
shora citovaného ustanovení § 12a;
odst.l zákona o konkurzu a vyrovnání 
není oprávněn proti somuto rozhodnutí 
podat odvolání).

Za správnost vyhotc

Krajský obchodní soud v Ostravě 
dne 8.12.1999

JUDr. Hedvika Šteoherová, v . r .



Příloha č. 5

Výplata z fondu pojištění vkladu 
(400 000 Kč)



Fond pojištěni vkladu - list klienta - právnické osoby
i*******************************************************

Vypořádáni vkladu: c£ -a  k-M-' v / V

Vyplatni misto: J'l~Q lO -iV a  l/.O' U 37. f "?

KLIENT: Vydavatelství MAGNET-PRESS"v likvidaci" 
ADRESA: Vladislavova 26 

110 00 Praha 1
8

CZ

IC: 370 
ID: 17871

P03: 090

INFORMACE o stavech učtu klienta k 03.09.1999 
1. Pohledávky klienta

1.1 Seznam jednotlivých pohledávek klienta:
Učet cislo Stav Vinkulace B Disponibilní stav

006621-5060445506 15 000 000.00 0.00 15 000 000.CO Kc
1.2 Celkem: ..............

2. Zavazky klienta
15 000 000.00 Kc

2.1 Seznam jednotlivých zavazku klienta:
- o.co Kc

2.2 Celkem: ..............
3. Operace na uctech klienta od 04.09.1999 do 10.10.1999 vcetne

0.00 Kc

3.1 Úroky připsané klientovi 346 875.00 Kc
3.2 Celkem: .............. 346 875.00 Kc

SALDO k 10.10.1999 (Pohledávky + Zavazky + Operace) 15 346 875.00 Kc

NAHRADA z Fondu pojištěni: 400 000.00 Kc

/  IPB,a.s7~
i

2 6 - I I -  1999
\  Praha • Senovážnénám.

Overeni totožnosti

Datum vyplaty: Podpis:
' O

Tištěno dne: 01.10.1999 3 290 /3 329



Příloha č. 6

Přihlášení pohledávky



imiL1 0 . o

4 K 31/99

rei. & & /  čétpmm?

/>?.&. t e f w w  f y .
K r a j s k ý o b c h o d n i s o u d 
&texsfcé-9 Ů& .řunu yf'79 
10°! fd Ostrava

P ř i h i á š k a k o n k u r z n i h o v ě ř i t e I e

K o n k u r zní v ě ř i. t e 1 :

K o n k u r z n i d I u ž n i k 
(úp adce)

I n g . V i t ě z s 3. a v V a u. m u n d C S c: 
s p r á v c e k o n k u r z n í p o d s t a t y 
Vydavatelství Magnet - Press s.p. 
Vladislavova 26, Praha 3.
ICOs 00 00 03 70

MORAVIA Banka a.s. 
Palackého 133 
Frýdek - Mistek 
IČO: 45 19 28 55

v i

V e 1 h ú t ě s t a n o v e n é u s n e s e n i m K r a j s k é h o o b c h o d n í h o s o u. d u 
v Ostravě č . j .14 K 31/99 ze dne 8.12.1999 přihlašuje konkurzní 
v ěřii e1 n á s 1edující pohledávk u s

P o h 1 e d é. v k a v e v ý š i 14,946,8/ 5, - K č
vy p 1 ý v a j í c i z e Srn 1 ou vy o z ř í z en i a ved en i ů.č tu z e d n e 
10.5.1999



Pohledávka dosud nebyla uplatněna žalobou u příslušného soudu, 
připojuji tedy listinné důkazy osvědčující oprávněnost nároku.,,

, v,*, v

V z n 1 e d e m k v ý š e u v e d e n ý m s k u t e č n o s t e m n a v r h u j i , a b y K r a j s k ý 
o b c hodní soud po p r ovedeni p ře zkumn é ho ř í z eni v y d a 1 ro z v r hové 
u s n e s e n i, n a z á k 1 a d ě k t e r é h o b u d e p o h 1 e d á v k a s h o r a o z n a č e n é h o 
konkurzního věřitele uspokojena ve smyslu § 32 odst.2, pís.c) 
z á k o n a o k o n k u r z u a v y r o v n é. ní.

P ř í 3. o h a :: S m 1 o u v a o z ř í z e n í a v e d e n í ú č t u 
V ý p i s z ú č i u z e d n e 17.9 „ 19 9 9 
ci o k 3. a d a v ý p 3. a t ě z e d n e 26. 11 „ 19 9 9

1 n g. V í t ě z s 3. a v V a u m u n d C S c 
s p r' á v c: e k o n k u r z n i p o d s t a t y 

Vydavatelství Magnet - Press s.p.



Příloha č. 7

Informace o průběhu konkursu



Moravia Banka, a.s. "v likvidaci"

F*1 Hlavní strana E 3 Pohledávky věřitelů. E Ei4 .  přezkumné jednám

Dne 4.12.2000 proběhlo 1. přezkumné jednání přihlášených pohledávek věřitelů úpadce 
Moravia Banka, a.s. v likvidaci, na kterém bylo přezkoumáno zhruba 10,8 tisíc přihlášek. Ve 
dnech 16.4.2003 a 29.4.2003 proběhlo ve dvou částech 2. přezkumné jednání, na kterém bylo 
přezkoumáno cca 27 tisíc přihlášek. Přihlášky věřitelů byly přezkoumány až do Čísla přihlášky 
37995. 17.6.2004 proběhlo 3. přezkumné jednání. 4. přezkumné jednání se uskutečnilo dne 
9 11.2010. Bližší údaje o 4. přezkumném jednání jsou uvedeny v samostatné záložce.

VKaždý z původních vkladatelů Moravia Banky a.s. měl nárok na odškodném za nevyplacené 
vklady formou náhrady z Fondu pojištění vkladů ve dvou částech. Jednak to bylo odškodnění 
podle původní právní úpravy platné v roce 1999 řádnou náhradou za vklad do vyse 400.000,- Kč. 
Výplaty řádných náhrad byly ukončeny dne 11.10.2004. Dále to bylo odškodněni právní úpravou 
podle přechodných ustanovení čl. II zákona 319/2001 Sb. Zde bylo uvedeno, že klienti Moravia 
Banky a.s. mají nárok na dodatečnou náhradu z Fondu pojištění vkladů az do vyse 4.000.000,- Kc 
a Fond pojištění vkladů se namísto nich stává věřitelem banky. Lhůta pro vyplacení nahrac 
z Fondu pojištění vkladů skončila dnem 4. ledna 2007.



Příloha č. 8

*

Výplata z fondu pojištění vkladu II.



Vypořádáni vkladu:

Vyplatni misto:

^  D°ši° oío7 
? 1 - 01-  2002 

L^omerční banka0-*- I

KLIENT: Vydavatelství MAGNET-PRESS "v likvidaci" 
ADRESA: Vladislavova 26 
00000370

110 00 Praha 1
178718

090
CZ

IC:

INFORMACE o stavech učtu klienta k 03.09.1999
1. Pohledávky klienta

Seznam jednotlivých pohledávek klienta:
Učet cislo Stav Vinkulace B Disponibilní

;tav
----------------- --------------  -------------  _ ---- - - - - - - |

006621-5060445506 15 000 000.00 . 0.00 15 000 000.CO Kc

NAHRADA z Fondu pojištěni vkladu ke dni 10.10.1999 400 000.Cl Kc

2. Operace na uctech klienta

DODATEČNÁ NAHRADA z Fondu pojištěni vkladu 3 600 000. CC Kc

/
/ / M ' /  0 -

Datum vyplaty:



K r a i s k ý o b c h o d n i s o u d 
H a v i i č k o v o n é. b ř . 3 4 
728 8 i Ostrava

4 K 31/99 24.1.2001

5 c : s n i 2 e n i p ř i h 1 á š k y

Dn kur zní  věřitel ; Ing.Vítězslav Vau.mu.nd CSc
s p r á v c e k o n k u r z n í p o d s t a t v 
Vydavatelství Magnet- Press s. p . 
Vladislavova. 26, Praha 1 
ICO; 00 00 03 70

j.n k u. r z n í d 1 u ž n í k : Mcs r a v i  a Ban k a a „ s „
Palackého 123 
Frýdek- Místek 
IČO; 45 19 28 55

Vzhledem k tomu., že dne 22.1.2001 bvla vyplacena věřiteli 
stf.a 3,600.000, - Kč, snižuje věřitel tímto výši. své návod ně 
i hlášené pohledávky za úpadcem na -částku 11,346.875,- Kč.

I n q . V í t ě z s 1 a v V a u m u n d C S c 
s p r á v e e k o n k u r z n i p o d s t a t v 
V y d a v a t  e 1 s t v í M a g n e t P r e s s s , p 
Vladislavova 26, Praha 1



číslo jednací: 14 K  31/99-

č.př. 202 (-34-)

U s n e s e n í

Krajský soud v Ostravě rozhodl vyšší soudní úřednicí Margitou Adamcovou v konkurzu 
úgadce : Moravia Banka, a.s. v likvidaci se sídlem Palackého 133, 738 02 Frýdek -  Místek, 
ICO 45192855, ve věci přihlášené pohledávky věřitele č.202 Vydavatelství 
MAGNET-PRESS „v likvidaci“, se sídlem Vladislavova 1978/26, 110 00 Praha -  Nové 
Město, ICO 00000370, ve výši 14,946.875,- Kč

t a k t o :

Řízení o přihlášce pohledávky věřitele č. 202 Vydavatelství MAGNET-PRESS „v 
likvidaci", se sídlem Vladislavova 1978/26, 110 00 Praha -  Nové Město, IČO 00000370, ve 
výši 14,946.875,-- Kč se co do částky 3,600.000,— Kč z a s t a v u j e .

O d ů v o d n ě n í :

Soud eviduje pod č.přihlášky 202 pohledávku věřitele č. 202 Vydavatelství
MAGNET-PRESS „v likvidaci", se sídlem Vladislavova 1978/26, 110 00 Praha -  Nové Město 
IČO 00000370, ve výši 14,946.875,— Kč

Podáním ze dne 24.1.2002 vzal věřitel svou přihlášku co do částky 3,600.000,- Kč zpět.

Podle ust. § 96 odst. 1 o.s.ř. a v návaznosti na ust. § 66a, odst.l zákona č. 328/1991 Sb. o 
konkursu a vyrovnání v platném znění, navrhovatel (věřitel) může vzít za řízení zpět návrh na 
jeho zahájení, a to zčásti nebo zcela. Je-li návrh vzat zpět zcela, soud řízení zastaví.

Vzhledem k tomu, že částečné zpětvzetí přihlášky je zcela v dispozici navrhovatele 
(věřitele), soud v souladu s citovaným ustanovením částečně řízení o přihlášce pohledávky ve 
vztahu k věřiteli zastavil.

Co do částky 11,346.875,— Kč je pohledávka věřitele zjištěna a v řízení je s touto částkou 
pokračováno.

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů od jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu.

V Ostravě dne 15.ledna 2015
Margita Adamcová
vyšší soudní úřednice

VK02h



Příloha č. 9

Částečný rozvrh



J> \A,tUsfiOi(MyU RPohiOUJ
xtrc

14K 31/99-3653

U s n e s e n í

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr.Pavlou Tomalovou 
v konkurz,™ řízení úpadce: Morav,a banka, a.s. v likvidaci, se sídlem ve Frydku-Místku 

alackeho c.p.133, IČ: 45192855, o částečném rozvrhu

t a k t o :

... S° “d P°VOlUje ČáSte{ný r02VI'h v šerého  se níže „vedeným věřitelům
přikazuj, tyto částky uvedené ve sloupci označeném jako „v částečném rozvrhu bude 
vyplaceno Kč“ :

Pohledávky 1. třídy

p ř ih lá šk a vě řite l id e n tif ik a c e  věřite le z jiš tě n o  Kč
v částečn ém  rozvrhu 

bude vyp lacp n n  Kř

1. 1256 0  A 12561

Ing. La d is lav  Kocourek, nar. 19.10 .1 959  

Baška 462, 739 01 Baška 20  817,00 20 817 00
P o h le d á v k y  1. tř íd y  ce lkem 20  817,00 20 817,00

Pohledávky II. třídy

| v čá ste čn é m

p říh lá š
ka v ě řite l id e n tif ik a c e  věřite le zjiště n o  Kč

ro zvrh u
bude v y p la c e n o

H o rký  Ivan, Doc. Ing. arch., nar. 3.2 1946
Iv  L

1. 143 143 M atějská 2 1 3 6 /4 8 ,1 6 0  00 Praha 6 -  D e iv ice 1 711 844,56 342 368 91
V y d a v a te lstv í M A G N ET-PR ESS "v likv id a c i" , IČ 
0 0 0 0 0 3 7 0

2. 202 202
V la d is lavo va  1978/26, 110 00 Praha 1- N o vé  " 
M ěsto

!
i

11 346 875,00  ; 2 269 375 00 i
S tavo vská  s.r.o., IČ 25864173

T ---- ---------------------------fí
2- 4 7 6 3 8 3 0 4 S te fá n iK O v a  i 3 01 /4 , 7 4 2  21  K o p řiv n ic e i

1 0 7 * ] n  o  -> r-

ESTA TE IN V ESTM EN T LLC

4 - _ 537 37271 1821 Logan A v e . , Cheyenne, W Y  820 0 1  U SA 778 995,93 155 799 ,19



-x iram ra  r* j__z —L/
/•

8 14 K 31/99

123. 36033 36049

Železníkové Helena, Ing., nar. 21.2.1962

806,99Riegrova 815, 738 01 Frýdek-Místek 4 034,96

124.
36105

A 36121

Kula Petr, Ing., nar. 2.7.1944

657 083,24 131416,65Brožíkova 46/8, 638 00 Brno - Lesná

125.
36105

B 36121

Kula Petr, Ing., nar. 2.7.1944

177,35 35,47Brožíkova 46/8, 638 00 Brno - Lesná

126. 36106 36122
Nemrava Petr, Ing., nar. 27.2.1968

645,74 129,15Štramberská 1091/8, 742 21 Kopřivnice

127. 36113 36129
Kneblová Božena, Ing., nar. 20.4.1957

49 468,00 9 893,60Tolstého 110, 738 01 Frýdek-Místek

128. 36118 36134
IDS industrial area s.r.o., IČ 63323389

1 934 086,69 386 817,34Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

129. 36128 36144
Šorf Patrik, nar. 20.2.1968

497 023,00 99 404,60V Lipách 30/10,190 16 Praha 9 - Koloděje

130. 36773 7085
Hašpica Rostislav, nar. 6.12.1943

3 612,00 722,40Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava - Porubá

131. 37309 38395

ČSOB Penzijní společnost, a.s., člen skupiny ČSOB,
IČ 61859265

29 027,40 5 805,48Radlická 333/150,150 57 Praha 5

132. 37758
Bernreiterová Jiřina, nar. 26.12.1948

35 356,00 7 071,209566 Tilhonova 521/64, 627 00 Brno - Slatina

133. 37833

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj - územní 
pracoviště ve Frýdku-Místku, IČ 72080043

8 518,00 1 703,6010217 Na Jízdárně 3163/3, 709 00 Ostrava

Pohledávky II. třídy celkem 5 506 168 913,75 1 101 233 782,75 |

POHLEDÁ VKYI. ň  II. TŘÍDY CELKEM 5 506 189 730,75 1 101 254 599,75

Podáním doručeným soudu dne 28.8.2015 navrhl správce, aby soud povolil částečný 
rozvrh. Svůj návrh odůvodnil tím, že vyplacení části peněžních prostředků umožňuje stav 
konkurzní podstaty, když na účtu konkurzní podstaty je k 31.3.2015 částka 3.693.373.382,- 
Kč. Suma zjištěných pohledávek v I.třídě činí částku 20.817,-Kč, suma zjištěných pohledávek 
ve II. třídě činí částku 5.506.168.913,75 Kč a suma dosud sporných pohledávek ve II. třídě 
činí částku 245.159.211,13 Kč.

Věřitelský výbor jednomyslně souhlasil s částečným rozvrhem (viz příloha k návrhu 
na částečný rozvrh ze dne 28.8.2015) s tím, že v částečném rozvrhu budou věřitelé zjištěných 
pohledávek I.třídy uspokojeni ve výši 100% - § 32 ZKV (jde o jediného věřitele se zjištěnou 
pohledávkou ve výši 20.817,-Kč) a věřitelé II. třídy ve výši 20% jejich zjištěné pohledávky.

Pokud jde o pohledávky II. třídy, které jsou dosud sporné:



í

přihlá 
k a

š věřit í 
el |

1
L  7394 /

7394 V

2
• 10728 |

P

1072
8 Kú

3
1 ■ 1 9520 1

1 AB

3799 j Hv 
4 NU

4 3 
_• 1 30155 1

Buk

016 | Male

Z  | Ostří

■~~~Ě Í l i !£L;J£>!•, nar. 31.8.1947

: nad

NTrankra r  i 7

14 K 31/gg

dosud sporná 
Pohledávka Kř

výše rezervy v 
Kč v částečném 

rozvrhu

- ^ f i g c g ?  60 Oss 7 7

-ZjJLZ4Z35 83 34Q/17

-^ lĚ i§ J 0 1 ,7 l  48 387 130 3/1

Celkem
2 506 133,20 j 

_245J59 2 1 U 3
501 226,64 i 

49 031842,23 1

důvod 
odvolání 

dědiců k.VS v 
Olomouci 

proti usnesení 
KS Ostrava 

odvolání k VS 
v Olomouci 

proti usnesení 
KS Ostrava o 

nepřihlížení k 
pohledávce 

incidenční 
spor vedený u 
VS v Olomouci 
pohledávka v 
incidenčním 

sporu již 
určena, avšak 
podana nová 
žaloba pro 

zmatečnost

mv é f,,e fe . 37953  ^

s udržováním' Z rZ n * *  predmét“ ^JiSténí (9729 páří, obutí) f  - - do 11 «<iy. Důvodem

2 a j' 5 t4n i W  r be ? -7 /8ř“ S T " '  (9'729 P « ,S r tt5 % S
-Do částečného rozvrhu nehvi; v u

—.... i r p S E s r ^ - i - s . i i i S í :
Jde o tyto věřitele : 1 ■’



I
í
[

>>Trrmk-a c  l v i

10
14 K 31/99

f :

přihláška věřitel

--- -— -------——--------

název / jméno věřitele^jjir - iř

v
částečné 

m rozvrhu 
bude

vyplaceno
Kč

1. 3 2 0 8  1 38395

CSOB Penzijní společnost, a.s., člen skupiny ČSOB lč" 
61859265 '

zjištěno Kč

Radlická 333/150,150 57 Praha 5

2 . 9522 36576
.AB-CREDIT a.s., IČ 40527610
Hvězdová 1 7 1 6 /2 b ,  1 4 0  0 0  Praha 4  - N u s le

0,00

3. 5031 j
5 0 3 1  | Kestlerová Nataša, nar. 2 9 1 9 6 8

12 000,00 
166 042 880,00 |

0,00

0,00
___ Mil

Sedlec 63, 373 47 Sedlec u ře M rh

Nezařazeno celkem

zpomén, zjištěných i spomýdpoW edávek1”  f a 'II te T ta n fk o n k ^ ™  píiiemž
v žádném případě věřitelé pohledávek I a 17 ,ř;,; “  , '  ko”kllrzm podstaty, nebudou
oyoi zřejmé, že výše uvedeš v ě S ^  *  *

p ř e d p o S t k S Ž ; ,  L PémEkeetsko“ ea, f b k0nkUra' 201« ° ' 7 ^

nichž řízení dosud pravomocně nesktnčlío d ™ ” * Sp° rné Poh,edávl<y, o
náklady dle § 31 odst.2 ZKV může činit částku 105.OOO.OOO, K ^ ’ P1’°V°Zní nákIady 3

Z táto l ‘A50:286'441,98 Ke.
I .  150.265.624,98 Kč, přičemž nodle tnhntn „ ;8I7»-Kc, pro ÍI. třídu je určena částka
pohledávek II. třídy celkem částku 1 101 254 SPravci věřlte|ům zjištěnýchponechána v rezervě pro dosud to rné n  \ Castka 49'03L842^  Kč bude

II. třídy činí 20%, tj. suma pro II třídu 1 15C1265624 oliK čděl USP°k^ ení pohledávek
sporných pohledek II. třídy 5.751.328.124,88 Kč to L é k ^ r n ^ T *  2J ^  +d0SUd

stav k o ^ ^ Í ^ ^ ^ ^  vSt l 30 odsL 3 ZKV, neboť to umoHuje

konečný, když zbývající částka 2.438 086 94™ ^? tvoří ° nebude ohrožen rozvrh 
jiných pohledávek. ' ' ’ Kc ti on dostatečnou rezervu případných

P o u č e n í : Prou tomuto usnesení je možno podat odvolání do 30 dnů od 
uedm desce Krajského soudu v Ostravě, a to k k Vrchnímu sc 

prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.
vyvěšení na 

v Olomouci,

V Ostravě dne 28.8.2015
Za správnost vyhotovení:
Romana Lauberová JUDr.PavIa TomaJová.v.r.

samosoudkyně

ěn IZ vá  d t“ 'V u u n j? ráVní m°Ci dne ° U 0 '2015' Přip0jem' ^°*°žky provedla Táňa



Příloha č. 10

Další informace o konkursu



■sTra nkrn  o  i 7

Ing. Pavel Bednařík, správce konkurzní podstaty Moravia Banka, a.s. v likvidaci 
se sídlem Palackého 133, Frýdek-Místek, 738 02
Korespondenční adresa: Moravia Banka, a.s. v liki idaci, 28. října 45, Ostrava 702 00

Vydavatelství MAGNET-PRESS
v likvidaci
pan Lubomír Bláha
likvidátor
Oderská 333/5
196 00 Praha 9 - Čakovice

Informace o stavu konkurzu úpadce Moravia Banka, a.s. v likvidaci

Vážený pane likvidátore,
na Váš dotaz ze dne 22.3.2013 uvádím informace o průběhu konkurzu úpadce Moravia 
Banka, a.s. v likvidaci.

Stav zpeněžení konkurzní podstaty je v současnosti takový, že většina majetku úpadce je již 
zpeněžena, ke zpeněžení zůstává již pouze marginální část pohledávek, kde probíhá jejich 
vymáhání. Jde však většinou o pohledávky z konkurzních řízení za dlužníky v úpadku, 
pohledávky v trestním řízení nebo pohledávky obtížně vymahatelné, kde probíhá soudní spor 
nebo výkon rozhodnutí.

Termín rozvrhového usnesení předpokládám v roce 2014. Podle předběžných odhadů mám za 
to, že výše uspokojení může být v rozsahu 25 až 30 %, ovšem z důvodu probíhajících 
soudních sporů nelze uvést přesný ani závazný odhad.

S pozdravem

V Ostravě 26.4.2013

Ing.  Pavel  Bednař ík
správce konkurzní podstaty

Mcravia Banka, a.s. v likvidaci
Palackého 133 ( 1)

7 3 8  02 F r ý d e k  - M í s t e k

Ing. Pavel Bednařík 
správce konkurzní podstaty 
Moravia Banka, a.s. v likvidaci



V T r o n i / o  o  i rz

Ing. Pavel Bednařík, správce konkurzní podstaty Moravia Banka a.s. v likvidaci 
se sídlem Palackého 133, 738 01 Frýdek-Místek
Korespondenční adresa: Moravia Banka, a.s. v liki-idaci, 26. října 45, 702 00 Ostrava

Vydavatelství MAGNET-PRESS
v likvidaci, státní podnik
pan Lubomír Bláha
likvidátor
Oderská 333/5
196 00 Praha 9 - Čakovice

V Ostravě 4. 6. 2014

Informace o stavu konkurzu úpadce Moravia Banka, a.s. v likvidaci

Vážený pane likvidátore,

na Váš dotaz ze dne 15. května 2014 Vám sděluji ke konkurznímu řízení úpadce Moravia 
Banka, a.s. v likvidaci následující:

- stále probíhají soudní spory ve věcech vymáhání pohledávek a určení pohledávek;

- současně se připravují podklady k vypracování návrhu na částečný rozvrh, který bude 
následně předložen věřitelskému výboru k projednání. Po schválení návrhu věřitelským 
výborem může Krajský soud v Ostravě vydat Usnesení o částečném rozvrhu. Termín 
rozv rhového usnesení ani výši uspokojení však nemohu momentálně blíže specifikovat.

S pozdravem

Lig. Pavel Bednaří ic
správce Konkurzní p o d -'v

Ing. Pavel Bednařík 
správce konkurzní podsíatv 
Moravia Banka, a.s. v likvidaci



Ing- Pavel Bednařík. >prá\ce konkurzní podstaty Moravia Banka. a.s. v likvidaci 
se sídlem Palackého 133, Frýdek-Místek, 738 02
Korespondenční adresa: Moravia Banka, a.s. r  lik\-idaci. 28. října 45. Ostrava 702 00

Vydavatelství MAGNET-PRESS
v likvidaci, státní podnik
pan Lubomír Bláha
likvidátor
Oderská 333/5
196 00 Praha 9 - Čakovice

V Ostravě 1.12.2015

Informace o stavu konkurzu úpadce Moravia Banka, a.s. v likvidaci

Vážený pane likvidátore,

na \  áš dotaz ze dne 18.11.2015 uvádím infonnace o dalším průběhu konkurzu úpadce 
Moravia Banka, a.s. v likvidaci.
\  současnosti se provádí kontrola veškerého majetku sepsaného do soupisu konkurzní 
podstaty, kdy předpokládáme výsledky kontroly v první třetině roku 2016. Následně bude 
možné vyvodit závěry, které z této kontroly vyplynou a mají vliv na další průběh konkurzního 
řízení, konkrétně prodej zbylého majetku.

Dle výsledků kontroly a souběžných prací na harmonogramu ukončení konkurzu ve 
spolupráci s Věřitelským výborem a konkurzním soudem budu schopen blíže určit výši 
uspokojení v rozvrhu a termín ukončení konkurzu.

S úctou

Ing.  Pavel  Bednař ík
správce konkurzní podstaty

Mt ravia Banka, a.s. v likvidaci

I 7 3 8_________ý d e k - M í s t e k
Pjit-ackého 133 (!)

/

Ing. Pavel Bednařík 
správce konkurzní podstaty 
Moravia Banka. a.s. v likvidaci



Moravia Banka, a.s. v likvidaci
Palackého čp. 133, Frýdek-Místek 
IČ: 45 19 28 55
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 446, 
usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 8.12.1999 číslo jednací 14 K 31/99 byl na majetek 
obchodní společnosti Moravia Banka a.s. prohlášen konkurs a ustaven konkursní správce.
Adresa pro doručování:
28. října 45 
702 00 Ostrava

Ostrava, 19. května 2016

Vážený pan 
Lubomír Bláha

Vydavatelství MAGNET-PRESS "v likvidaci" 
110 00 Praha 1, Vladislavova 26

Věc: Informace o průběhu konkurzu úpadce Moravia Banka, a.s. v likvidaci

Vážený pane,
na základě Vašeho dotazu uvádím informace o průběhu konkurzu úpadce Moravia Banka a.s.

Stav zpeněžení konkurzní podstaty je v současnosti takový, že většina majetku úpadce 
je již zpeněžena, ke zpeněžení zůstává již pouze marginální část pohledávek a část movitých 
věcí a dále akcií a majetkových účastí, kde v současné době probíhá jejich prodej. U 
pohledávek jde však většinou o pohledávky z konkurzních řízení za dlužníky v úpadku, 
pohledávky v trestním řízení nebo pohledávky obtížně vymahatelné, kde probíhá soudní spor 
nebo výkon rozhodnutí.

Pokud jde o výši celkového uspokojení věřitelů, bude být toto ovlivněno nároky 
Garančního systému finančního trhu (dříve Fond pojištění vkladů), který’ vychází z toho, že 
klienti úpadce měli nárok na odškodnění za nevyplacené vklady formou náhrady z Fondu 
pojištění vkladů podle původní právní úpravy platné v roce 1999 a dále odškodnění právní 
úpravou podle přechodných ustanovení čl. II zákona 319/2001 Sb. Fond pojištění vkladů 
přihlásil svůj nárok z titulu dodatečných náhrad za nevyplacené vklady dle zákona 319/2001 
Sb. jako pohledávku druhé třídy. K této pohledávce se v přezkumném jednání nepřihlíželo 
z důvodu pozdního podání přihlášky dle § 22 zákona 328/1991 Sb. o konkurzu a vyrovnání. 
Fond pojištění vkladů neuspěl s požadavkem na uznání této pohledávky v soudním řízení, 
nelze však vyloučit, že FPV uplatní svůj nárok vůči konkurzní podstatě úpadce. Tím by došlo 
k výraznému snížení plněni pro věřitele, plnění by bylo možné odhadnout na cca 5 až 10% 
z výše pohledávky.



Termín ukončení konkurzu s ohledem na pokračující soudní spory nelze odhadnout, 

předpokládáme asi ještě jeden až dva roky.

S pozdravem a úctou I a g. P a v e 1 Běda a ř i k
sprívce konkurzní podstr;

Mí ravia Barka, a.c. v lik' i i ::
Palacking^kJ? ’

Ing. Pavel Bednařík 

správce konkurzní podstaty

Moravia Banka, a.s. v likvidaci



V T i * n n i / o  n

Příloha č. 11

Informace z konkursního spisu



u c taň upaace MranKa c. l z i

Detail konkursu Moravia Banka, a.s.
aktuální s t a v p r o h l á š e n ý  konkurs

! ! 1 U P O Z O R N Ě N Í !  ! !
Data pro tento výpis byla získána z jednotlivých konkursních soudů. V případě, že se domníváte, že jsou v 

poskytovaných údajích chyby ěi nesoulad se skutečným stavem věcí, kontaktujte prosím příslušný konkursní
soud.

rO Základní identifikační údaje
i Spisová značka: 14 K 31 / 99 vedená u Krajského obchodního soudu v Ostravě
S Obchodní jméno: Moravia Banka, a.s.
*■ IČO: 45192855 (viz obchodní rejstřík-)

I Adresa
i Sídlo společnosti: Frýdek - Místek, ul. Palackého 133, PSČ 73802, Okres Frýdek-Místek

l~0  Správce konkursní podstaty
Hlavní správce: Ing. Pavel Bednařík

! - bydliště: neuvedeno
L - kancelář: Ostrava, Obránců míru 6, PSČ 70300, Okres Ostrava-město

H
Datum Popis akce Veřejné usnesení

1. 0 8 .1 2 .1 9 9 9 D ro h lá š e n í  k o n k u r s u n e n í  k  d i s p o z ic i

2 . 0 4 .0 5 .2 0 0 1 z m ě n a  s p r á v c e  k o n k u r s n í  D o d s ta tv n e n í  k  d i s p o z ic i

3. 2 9 .0 4 .2 0 0 2 z m ě n a  S D ráv ce  k o n k u r s n í  D o d s ta tv n e n í  k  d i s p o z ic i

4 . 1 6 .0 4 .2 0 0 3 v  1 3 ,0 0  h o d .  2 .  p ř e z k . j e d n á n í  d v .č .  A  7 D ln v  te x t

5. 2 9 .0 4 .2 0 0 3 v  1 3 ,0 0  h o d .  2 .  p ř e z k j e d n á n í ,  d v .č .  A  7 D ln v  t e x t

6. 1 7 .0 6 .2 0 0 4 1 0 :0 0  h o d . ,3 .p ř . j e d n . ,p o u z e  č v .8 9 9 2 ,8 6 8 2 ,d v .č .B 4 4 n e n í  k  d i s p o z ic i

7. 2 8 .0 8 .2 0 1 5 w d á n í  r o z v r h o v é h o  u s n e s e n í D ln v  te x t

8. 0 1 .1 0 .2 0 1 5 p r á v n í  m o c n e n í  k  d is p o z ic i

http://www.justice.cz/cgi4Mn/sqwl 250.cgi/upkuk/s_il0.sqw?konkurs==6922&detl=l&d... 19.4.2016

http://www.justice.cz/cgi4Mn/sqwl



